
DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 9 grudnia 2021 r. Podpisany przez:

Arieta Kinga Kwiatkowska

Data: 2021.12.09 12:25:39

Poz. 9666

UCHWAŁA NR XXX VI1/241/2021 
RADY GMINY CHRZYPSKO WIELKIE

z dnia 30 listopada 2021 r.

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1372) oraz art. 10 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (tj. 
Dz. U. z 2019 r. poz. 1170; z 2021 r. poz. 401, poz. 1558) Rada Gminy Chrzypsko Wielkie uchwala, co 
następuje :

§ 1. Określa się następujące stawki podatku od środków transportowych obowiązujące na terenie Gminy 
Chrzypsko Wielkie :

1) od samochodów ciężarowych, w zależności od dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu :

a) powyżej 3,5 ton do 5,5 ton włącznie — 501,00 zł,

b) powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie — 838,00 zł,

c) powyżej 9 ton, a poniżej 12 ton — 1.085,00 zł,

2) od samochodów ciężarowych z zawieszeniem pneumatycznym lub uznanym za równoważne, 
o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton i :

a) liczbie osi dwie :

- równej 12 ton i więcej, a mniejszej niż 13 ton — 1.800,00 zl,

równej 13 ton i więcej, u mniej azej niż 11 ton 1.800,00 zł,

- równej 14 ton i więcej, a mniejszej niż 15 ton— 1.800,00 zl,

- równej 15 ton i więcej — 1.800,00 zł,

b) liczbie osi trzy :

- równej 12 ton i więcej, a mniejszej niż 17 ton — 1.800,00 zł,

- równej 17 ton i więcej, a mniejszej niż 19 ton— 1.800,00 zł,

- równej 19 ton i więcej, a mniejszej niż 21 ton — 1.800,00 zł,

- równej 21 ton i więcej, a mniejszej niż 23 ton — 1.800,00 zł,

- równej 23 ton i więcej, a mniejszej niż 25 ton — 1.800,00 zl,

- równej 25 ton i więcej — 1.800,00 zł,

c) liczbie osi cztery i więcej :

- równej 12 ton i w;ięcej, a mniejszej niż 25 ton — 1.800,00 zł.



Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego -2- Poz. 9666

- równej 25 ton i więcej, a mniejszej niż 27 ton — 1.800,00 zł,

- równej 27 ton i więcej, a niniejszej niż 29 ton — 2.638,00 zl,

- równej 29 ton i więcej, a mniejszej niż 31 ton — 2.714,00 zl,

- równej 31 ton i więcej — 2.714,00 zl.

3) od samochodów ciężarowych z innym systemem zawieszenia o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub 
wyższej niż 12 ton i :

a) liczbie osie dwie :

- równej 12 ton i więcej, a mniejszej niż 13 ton — 1.993,00 zl,

- równej 13 ton i więcej, a mniejszej niż 14 ton — 1.993,00 zł,

- równej 14 ton i więcej, a mniejszej niż 15 ton — 1.993,00 zł.

- równej 15 ton i więcej — 2.228,00 zł,

b) liczbie osi trzy :

- równej 12 ton i więcej, a mniejszej niż 17 ton — 1.800,00 zł,

- równej 17 ton i więcej, a mniejszej niż 19 ton — 1.800,00 zł,

- równej 19 ton i więcej, a mniejszej niż 21 ton — 2.514,00 zl,

- równej 21 ton i więcej, a mniejszej niż 23 ton — 2.514,00 zł,

- równej 23 tony i więcej, a mniejszej niż 25 ton — 2.584,00 zł,

- równej 25 ton i więcej — 2.663,00 zł,

c) liczbie osi cztery i więcej

- równej 12 ton i więcej, a mniejszej niż 25 ton — 1.800,00 zł,

- równej 25 ton i więcej, a mniejszej niż 27 ton — 3.305,00 zł,

- równej 27 ton i więcej, a mniejszej niż 29 ton — 3.305,00 zł,

- równej 29 ton i więcej, a mniejszej niż 3 I ton — 3.305,00 zł

- równej 31 ton i więcej — 3.305,00 zł,

4) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów' od 3,5 tony i poniżej 12 ton:

a) od 3,5 tony do 5,5 ton włącznie— 1.171,00 zł,

b) powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie— 1.171,00 zł,

c) powyżej 9 ton, a poniżej 12 ton— 1.171,00 zł,

5) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne o dopuszczalnej masie 
całkowitej zespołu pojazdów' równej lub wyższej niż 12 ton :

a) liczbie osi dwie :

- równej 12 ton i więcej, a mniejszej niż 18 ton — 1.388,00 zł.

- równej 1 8 ton i więcej, a mniejszej niż 25 ton — 1.388,00 zl,

- równej 25 ton i więcej, a mniejszej niż 31 ton— 1.388,00 zł,

- równej 31 ton i więcej — 2.390,00 zł,

b) liczbie osi trzy i więcej :

- równej 12 ton i więcej, a mniej niż 40 ton — 2.324,00 zł,

- równej 40 ton i więcej — 2.831,00 zł,



Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego -3- Poz. 9666

6) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
z innym systemem zawieszenia osi jezdnych o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej 
lub wyższej niż 12 ton i :

a) liczbie osi dwie :

- równej 12 ton i więcej, a mniej niż 18 ton — 1.388,00 zł,

- równej 18 ton i więcej, a mniej niż 25 ton — 1.467,00 zł,

- równej 25 ton i więcej, a mniej niż 3 1 ton— 1.505,00 zł,

- równej 31 ton i więcej — 2.679,00 zł

b) liczbie osi trzy i więcej:

- równej 12 ton i więcej, a mniej niż 40 ton — 2.551,00 zł,

- równej 40 ton i więcej — 3.305,00 zł,

7) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 
7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego — 794,00 zł,

8) od przyczep i naczep z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne, które 
łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton, 
z wyjątkiem związanych wyłącznie z prowadzoną działalnością rolniczą przez podatnika podatku 
rolnego i :

a) liczbie osi jednej:

- równej 12 ton i więcej, a mniej niż 18 ton — 1.099,00 zł,

- równej 18 ton i więcej, a mniej niż 25 ton— 1.099,00 zł,

- równej 25 ton i więcej — 1.099,00 zł,

b) liczbie osi dwie :

- równej 12 ton i więcej, a mniej niż 28 ton — 829,00 zł,

- równej 28 ton i więcej, a mniej niż 33 ton — l .291,00 zł

- równej 33 ton i więcej, a mniej niż 38 ton— 1.323,00 zł,

- równej 38 ton i więcej — 1.880,00 zł,

c) liczbie osi trzy i więcej :

- równej 12 ton i więcej, a mniej niż 38 ton - 1.471,00 zł,

- równej 38 ton i więcej — 1.629,00 zł,

9) od przyczep i naczep z innym systemem zawieszenia osi jezdnych , które łącznie z pojazdem silnikowym 
posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie 
z prowadzoną działalnością rolniczą przez podatnika podatku rolnego i :

a) liczbie osi jednej :

- równej 12 ton i więcej, a mniej niż 18 ton — 1.099,00 zł,

- równej 18 ton i więcej, a mniej niż 25 ton— 1.099,00 zl,

- równej 25 ton i więcej — 1.099,00 zł,

b) liczbie osi — dwie :

- równej 12 ton i więcej, a mniej niż 28 ton — 997,00 zł,

- równej 28 ton i więcej, a mniej niż 33 ton — 1.949,00 zl,

- równej 33 ton i więcej, a mniej niż 38 ton — 2.020,00 zł.



Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego -4 Poz. 9666

- równej 38 ton i więcej — 2.551,00 zł,

c) liczbie osi trzy i więcej :

- równej 12 ton i więcej, a mniej niż 38 ton — 1.526,00 zł,

- równej 38 ton i więcej — 2.099,00 zł.

10) od autobusu, w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy :

a) mniejszej niż 22 miejsca— 1.207,00 zł,

b) równej lub większej niż 22 miejsca— 1.599,00 zl,

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Chrzypsko Wielkie

§ 3. Uchyla się uchwałę Rady Gminy Chrzypsko Wielkie nr XHl/81/2019 z dnia 30 października 2019 r. 
w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych (Dziennik Urzędowy 
Województwa Wielkopolskiego z 2019 poz. 9986).

§ 4. Uchyla się uchwałę Rady Gminy Chrzypsko Wielkie nr XXV/163/2020 z dnia 29 października 2020 r. 
w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych (Dziennik Urzędowy 
Województwa Wielkopolskiego z 2020 poz. 8673)

§ 5. Uchwala wchodzi wżycie z dniem 1 stycznia 2022 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.

Przewodniczący Rady Gminy
(-) Mariusz Kamyszek




